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Akdeniz Üniversitesi Sosyal Politika ve Göç Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi’nin 

(ASPAG) 2024 faaliyetleri çok sayıda katılımcı, geniş kurumsal işbirliği ve göç çalışmalarının 

kurumsallaşması hedefleri ile gerçekleştirilmiştir. Ayrıca yerelde çokkültürlüğü destekleyen 

faaliyetler de 2024 yılı etkinlik programının önemli temalarından birisiydi. 

Akdeniz Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’nin işbirliği ile planlanıp 24 Mayıs’ta 

gerçekleştirilen “Uluslararası Festival”, hem Antalya’nın farklı kültürlerden ve farklı 

ülkelerden her yıl ağırladığı milyonlarca misafire, hem de Antalya’da uzun yıllardan beri 

yaşayan 100 binin üzerindeki yerleşik göçmenlere ve Akdeniz Üniversitesi’nde öğrenim gören 

yüzlerce yabancı öğrenciye dikkat çekmeyi hedeflemiştir. Sınırlı olanaklarla yaptıkları göç 

çalışmaları ile bilgi üretip iyi uygulamaları değerlendirerek yaygınlaştıran üniversitelerin göç 

araştırma ve uygulama merkez temsilcileri ile 13 Haziran’da yapılan “Göç Araştırmaları 

Çalıştayında”, alanda ihtiyaç olan araştırma konuları ve bu çalışmaların ulusal düzeyde 

koordinasyonu ve kurumsallaştırılması konusu tartışılmıştır. Bu toplantının sonuçları ışığında 

10-11 Ekim tarihlerinde gerçekleştirilen “Batı Akdeniz Göç Çalıştayı”nda araştırmacılarla 

uygulamadan gelen uzman ve göçmenlere hizmet veren kurum ve kuruluş çalışanları bir araya 

gelmiştir.  

“Antalya Uluslararası Bilim Forumu” (ANISF) 2023’te ASPAG yürütücülüğünde ilk kez 

düzenlenmiştir. Yurtiçinden ve yurtdışından birçok farklı kurum ve kuruluşun işbirliği ile 6-8 

Kasım tarihlerinde ikinci kez gerçekleştirilen Bilim Forumu’nun konusu “Yerelden Küresele 

İklim Değişikliği ve Göç” olmuştur. 40’ın üzerinde sözlü ve poster sunumlar ve panellerle iklim 

değişikliğinde gezenimizin geldiği nokta ve önemli sonuçlarından biri olan göç hareketleri ve 

etkileri değerlendirilmiştir. 

 

ETKİNLİKLER 

“Uluslararası Antalya Dostluk Festivali” İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi (İİBF) Siyaset 

Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü öğrencileri ile geliştirilip, ASPAG’ın yürütücülüğünde 24 

Mayıs tarihinde gerçekleştirilmiştir. “HEPİMİZ ANTALYALIYIZ” sloganıyla oluşturulan 

programın açılışı, bir panelle gerçekleştirilmiştir. “Akdeniz’de Akademik Ağlar ve Göç 

Deneyimleri” konulu panelde, yurtdışında öğrenim görmüş ve Akdeniz Üniversitesi’nin çeşitli 

birimlerinde görev yapan akademisyenler göç deneyimlerini paylaşmışlardır. Son yıllarda 

göçün beraberinde getirdiği olumsuz tartışmalardan farklı olarak, bazı ülkelerdeki göç 

politikaları ve idari uygulamalar, farklı statülerde yaşayan göçmenlere verilen hizmetler, uyum 

çabaları gibi birçok konuda bilgi alışverişi olmuştur. Akdeniz Üniversitesi’ndeki öğrencileri 



temsilen katılan Faslı bir öğrenci de (Kawtar ZAFHİR) Antalya’daki ve Akdeniz 

Üniversitesi’ndeki deneyimlerini paylaştı. Antalya’da yaşayan farklı ülkelerden insanların da 

katkı verdiği Festival programında Kazakistan, Rusya, Ukrayna ve İran’dan çeşitli dans 

gösterileri ve müzik dinletileri sunuldu. Öğrencilerin Almanya, Rusya, İran, Kazakistan ve 

Azerbaycan’ı ve bu ülke vatandaşlarının Antalya’daki yaşamını tanıtan poster sunumları ile 

Rus sanatçı Güzel Amirova’nın atıklardan yaptığı sanat eserleri de İİB Fakültesi Konferans 

Salonu önünde sergilendi. Kazakistan Konsolosluğu ve Antalya’da yaşayan Kazakların 

kurduğu derneklerin destekleri ile İİB Fakültesi alanına kurulan bir Kazak çadırında, öğrenciler 

ve akademisyenlere Kazak mutfağının lezzetleri de ikram edildi. Güzel Sanatlar Fakültesi ve 

Akdeniz Üniversitesi Kafkas Dansları Öğrenci Topluluğu’nun da sanatsal katkıları ile program 

tamamlandı.  

Suriye iç savaşının başladığı 2011 sonrası gelen geçici koruma altındaki Suriyeli sığınmacılar, 

Türkiye’deki göç politika ve uygulamalarını tamamen gözden geçirme ihtiyacını ortaya 

çıkarmıştır. Konuyu göç araştırmaları açısından yerel ve bölgesel düzeyde ele almak amacıyla 

Antalya’nın dahil olduğu Batı Akdeniz bölgesindeki Isparta ve Burdur illerinde faaliyet 

gösteren ilgili kurum ve kuruluşları kapsayan bir çalıştay planlanmıştır. Bunun ilk aşaması 

olarak 13 Haziran tarihinde üniversitelerdeki göç araştırma ve uygulama altyapılarını tanımak, 

güncel göç araştırma konularını değerlendirmek ve yereldeki göç çalışmalarının olası 

paydaşlarını tespit etmek için “Üniversitelerde Göç Çalışmaları: Güncel Tartışmalar ve 

İşbirliği Olanakları” konulu çevrimiçi bir çalıştay düzenlemiştir. 20’nin üzerinde 

üniversitenin göç araştırma merkez temsilcilerini buluşturan çalıştayda araştırma imkanlarının 

çok sınırlı olduğu ve kaynakların daha verimli kullanılması için faaliyetlerin daha yoğun 

koordine edilmesi gerektiği tespit edilmiştir. Araştırmacılarla birlikte uygulamadan gelen 

uzmanların ve göçmenlere hizmet veren kurum ve kuruluş çalışanlarının planlanan göç 

çalıştayında buluşturulmaları kararlaştırılmıştır. 

Bunu takiben “Türkiye’de Göç Araştırmaları ve Uyum Faaliyetleri” üzerine hazırlanan Batı 

Akdeniz Göç Çalıştayı 10-11 Ekim tarihleri arasında Antalya’da gerçekleştirilmiştir. Friedrich 

Ebert Stiftung Derneği, Manisa Celal Bayar Üniversitesi Nüfus ve Göç Uygulama ve Araştırma 

Merkezi ve Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği’nin (UNHCR) katkılarıyla 

düzenlenen çalıştaya 80’e yakın uzman, kurum ve kuruluş çalışanı ve araştırmacı katılmıştır. 

Göç ve uyum çalışmalarında akademi, kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşlarının 

katılımının önemi vurgulanan çalıştayda, birçok konuda değerlendirmeler yapılmıştır. Göç 

araştırmalarını artırmak ve sonuçların yaygınlaştırılmasında yetersiz kalan araştırma 



merkezlerinin çalışmaları kurulacak göç enstitüleri ile desteklenmelidir. Araştırmalar 

konusunda özellikle taşra üniversitelerindeki merkezlerin büyük kaynak sıkıntısı nedeniyle 

metropol üniversitelerin çalışmalarına daha sık dahil edilmeleri önerildi. Özellikle yerelde göç 

çalışmaları açısında önemle altı çizilen bir diğer konu da belediyelerin göçmenlere hizmet 

konusunda yetkilendirilmeleri ve ek kaynaklarla desteklenmeleri vurgulandı. Uyumu 

desteklemek amacıyla göçmenlerin Türkçe öğrenmeleri yaygınlaştırılmalı, yerli halk arasında 

kabulü artırmak amacıyla da kamuoyunun doğru bilgilendirilmesi gerekmektedir. Bunun için 

göç konusunda görüş ve tutum oluşturan öğretmenler, basın mensupları gibi meslek gruplarına 

farkındalık eğitimi verilmelidir.  

ASPAG’ın geniş bir işbirliği içinde 2024’te gerçekleştirilen diğer bir etkinlik Antalya 

Uluslararası Bilim Forumu’dur (Antalya International Science Forum - ANISF). Antalya 

Büyükşehir Belediyesi, Akdeniz Belediyeler Birliği, Almanya’da faaliyetlerini sürdüren 

Türkiye ve Uyum Araştırmaları Merkezi, Su Politikaları Derneği gibi farklı kurum ve 

kuruluşların paydaşlığında gerçekleştirilen Bilim Forumu, 6-8 Kasım tarihleri arasında ikinci 

kez düzenlendi. TÜBİTAK’ın da desteğini bulan ANISF’in konusu “Yerelden Küresele İklim 

Değişikliği ve Göç” oldu. 

Toplam 14 oturumda sunulan sözlü bildirilerle birlikte dört panel ve sekiz poster sunumunu 

60’ın üzerinde yurtiçinden ve yurtdışından katılan araştırmacılar, uygulamadan gelen uzmanlar 

ve karar vericiler gerçekleştirdi. 300’ün üzerinde katılımcının izlediği uluslararası ve 

disiplinlerarası forum programı bu yıl yoğunlukla kentlerin iklim değişikliği ile mücadele ve 

göç konusundaki durumunu değerlendirdi. Sunum konuları geniş bir yelpazede oldu: İklim 

değişikliği ile ortaya çıkan afetler, özel çevre koruma bölgelerinin yönetimi, sürdürülebilir kent 

yönetimi, iklim değişikliği ile mücadelede uluslararası örgütlerle işbirliğinin önemi, su 

seviyesinin yükselmesi ve kıyı kentlerinin durumu gibi. Göç yönetimi ve uyumla ilgili siyasi 

partiler ve yerel yönetimlerin tutumları da tartışılan konular arasındaydı.  

ASPAG’ın düzenlediği geniş katılımlı ve çok paydaşlı programlar, yerel, ulusal ve uluslararası 

katılımla gerçekleştirilmiştir. Düzenlediği etkinlikler çerçevesinde ASPAG, yerelde Antalya 

Büyükşehir Belediyesi ve Akdeniz Belediyeler Birliği, ulusal düzeyde başta TÜBİTAK olmak 

üzere çeşitli üniversite birimleri ve çevre kuruluşlarını, uluslararası düzeyde Almanya’dan 

Türkiye ve Uyum Araştırmaları Merkezi, UNHCR ve Uluslararası Göç Örgütü (IOM) gibi 

çeşitli kurum ve kuruluşları işbirliği için kazanmayı başarmıştır. ASPAG’ın 2025 etkinlikleri 

çerçevesinde bu işbirliklerinin sürdürülmesi sosyal politika ve göç çalışmalarının ulusal 

düzeyde kurumsallaştırılması ve buna paralel olarak da uluslararasılaştırılması öne çıkacaktır. 


